
(J)
f NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace

U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav
tele on: +420 519 315 Ill, fax +420 519 372 112, www.nembv.cz

IČ: 00 390 780. DIČ: CZ00390780. zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně. oddíl Pr. vložka č. 1233

Smlouva o spolupráci
která se uzavírá na základě dobrovolné a vzájemné dohody těchto smluvních stran:

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
se sídlem U nemocnice l, 690 02 Břeclav
IČ: 00390780, DIČ: CZ00390780
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka Č.1233
zastoupená Ing. Petrem Baťkou, ředitelem
(dále jako ,, nemocnice ")

a

Kamila Krutáková

(dále jáko ,,posjmovalel")

I.
Předmět, účel a cíl smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytování aktivity se psy (metodou pozitivního
psychosociálního a fýziorehabilitačního působení na potřebné osoby, prostřednictvím
speciálně vedeného a cvičeného psa), a to prostřednictvím psa jménem Happy
narozeným rasa GERMAN SHEPHERD DOG, očkovací průkaz č.

číslo čipu 2 certifikát o složení zkoušek
canisterapeuta a canisterapeutického ps% jehož vlastníkem je poskytovatel.

2. Cílem a účelem této smlouvy je především zlepšení zdravotního stavu pacientů
nemocnice prostřednictvím aktivity se psy, kdy tato je mimo jiné formou rehabilitace a
má pozitivní vliv na rozvíjení hrubé a jemné motoriky, rozvíjení orientace v prostoru a
čase, sociálního cítění, poznávání, citové složky, podporuje komunikaci a má vysoce
pozitivní dopad na psychiku pacientů.

II.
Způsob realizace smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude docházet do nemocnice vždy po
předem domluvených termínech u vedoucího pracovníka plicního oddělení, případně
dalšího oddělení nemocnice .

2. Smluvní strany se dále dohodly, že aktivity se psy budou probíhat v prostorách
nemocnice, a to na plicním oddělení, v případě potřeby na dalších odděleních
nemocnice



3. Poskytovatel je v průběhu aktivit se psy v přítomnosti personálu nemocnice a od psa
neodchází či se od něj jinak nevzdaluje. V případě, že pes nespolupracuje, aktivita se
psy se ukončí.

III.
Práva a povinnosti

1. Poskytovatel se zavazuje, že pes bude při příchodu do nemocnice vždy očištěn, bude
pravidelně přeočkován a odčerven.

2. Doba trvání jednoho terapeutického sezení nepřekročí l hodinu a účastnit se ho může
maximálně 10 osob.

3. Smluvní strany se vůči sobě zavazují, že nezveřejní informace získané v průběhu výše
vymezené spolupráce, jež by byly způsobilé přivodit újmu jedné ze smluvních stran, a
to i po ukončení trvání této smlouvy.

4. Poskytovatel prohlašuje, že pes je pojištěn v rámci odpovědnosti za škodu.

5. Poskytovateli se doporučuje, aby pes nebyl krmený syrovou či nedostatečně uvařenou
stravou.

6. Nemocnice se zavazuje k tomu, že psovi bude po dobu výkonu aktivity se psy zajištěn
přístup k vodě.

7. Je zakázáno se v průběhu terapie psa dotýkat ústy (,,pusinkovat"), po skončení terapie
jsou povinni účastníci terapie si umýt ruce, na tato pravidla je povinen dohlížet jak
poskytovatel, tak i odpovědný zástupce nemocnice, který se bude terapie přímo
účastnit.

8. Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou třetí osobě takové informace, které
vyžadují předem dohodnutý souhlas druhé smluvní stany.

9. Po vzájemné dohodě mohou smluvní strany zapojit do spolupráce podle této smlouvy
i další osoby.

10. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o všem co, se týká oblasti
spolupráce a spolupůsobnosti, v souvislosti s předmětem této smlouvy.

11. Poskytovatel se zavazuje, že pes mít bude při každém výkonu aktivity se psy platné
osvědčení o absolvováni canisterapeutické Zkoušky. V případě, že by takové
osvědčení neměl poskytovatel k dispozici, jedná se o překážku v možnosti výkonu
aktivity se psy. V případě přerušení výkonu aktivity se psy, z důvodu neplatného
osvědčení po dobu delší, než je polovina měsíce, nemá poskytovatel nárok na
vyplacení odměny podle ČI. N. této smlouvy.

12. Změna obsahu této smlouvy je možná jen písemně se souhlasem smluvních stran, na
návrh jedné z nich.



IV.
Odměna za poskytování služeb

1. Smluvní strany se dohodly, že za poskytování canisterapie bude poskytovateli náležet
odměna ve výši 500,- KČ měsíčně. Nemocnice bude tuto částku poukazovat
poskytovateli v hotovosti na pokladně vždy nejpozději k poslednímu dni příslušného
měsíce.

V.
Ukončení spolupráce

1. Kterákoliv ze stran může bez uvedení důvodu vypovědět tuto smlouvu o spolupráci.
výpověď musí být učiněna písemně, přičemž výpověď je účinná od okamžiku
doručení druhé smluvní straně.

2. Tato smlouva o spolupráci může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních
stran.

3. Pro účely této smlouvy se za doručenou považuje písemnost, která byla prokazatehiě
odeslána na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví, jestliže adresát písemnosti, po
marném pokusu o její doručení, si písemnost nevyzvedl ve lhůtě 10 dnů ode dne jejího
uložení u poskytovatele poštovních služeb, přičemž poslední den lhůty uložení se
považuje za den doručení písemnosti. V případě, že adresát zásilky odmítne tuto
bezdůvodně převzít, má se za to, že zásilka byla doručena dnem, kdy byla bezdůvodně
odmítnuta.

4. Případnou změnu kontaktních údajů uvedených v záhlaví této smlouvy je třeba druhé
smluvní straně oznámit písemně. Pokud změna adresy pro doručování nebude druhé
straně včas oznámena a písemnost bude prokazatelně odeslána na původní adresu,
považuje se takto odeslaná písemnost za doručenou dnem jejího prokazatelného
odeslání.

VI.
Zpracování osobních údajů

l. Tato smlouva je zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů mezi správcem
osobních údajů nemocnicí a @řäcovatelem poskytovatelem, s tím že jsou zde již
zpracovány též náležitosti ve smyslu ČI. 28. odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fýzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES účinném od 25. 5. 2018 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen
,,GDPR"). Poskytovatel jako zpracovatel prohlašuje, že je schopen zajistit zavedení
vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracování osobních údajů ve
smyslu tohoto článku smlouvy splňovalo požadavky GDPR a aby byla zajištěna
ochrana práv dotčených subjektů údajů.

2. Nemocnice tímto pověřuje poskytovatele zpracováním osobních údajů subjektů údajů



pro účely plnění výkonu činností dle této smlouvy v souladu s ČI. 6 odst. l písm. b)
GDPR, a to konkrétně následující typy osobních údajů: fotografie (dále jen ,,Osobní
údaje").

3. Doba trvání zpracovávání Osobních údajů ve smyslu tohoto Článku bude
v jednotlivém případě vždy uvedena v souhlasu s pořízením a použitím fotografií dle
přílohy č. l této smlouvy (dále jen ,,souhlas") a Zpracovatel je povinen ji řádně
dodržovat.

4. Poskytovatel je dále povinen vždy v daném případě dostatečně a prokazatelně předem
informovat nemocnici žádostí o fotografie a tyto zpracovávat jen s na základě
výslovně uděleného souhlasu od subjektu údajů.

5. Smluvní strany shodně konstatují, že zpracování osobních údajů Zpracovatelem bude
probíhat výlučně za účelem:

- propagace aktivit se psy na webových stránkách nemocnice
6. Zpracovatel se zavazuje, že ve smyslu této smlouvy zavede vhodná technická a

organizační opatření k zajištění toho, aby se standardně zpracovávaly pouze osobní
údaje, jež jsou pro každý konkrétní účel, uvedený v této smlouvě, nezbytné.

7. Poskytovatel se jako zpracovatel při zpracování osobních údajů v souladu s tímto
článkem a ČI. 28 odst. 3 GDPR zavazuje:

a) qpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce, včetně v
otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud
mu toto zpracování již neukládají právo Unie nebo členského státu, které se na správce
vztahuje; v takovém případě zpracovatel správce informuje o tomto právním
požadavku před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto informování
zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu;

b) zajišťovat, aby se osoby oprávněné Zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti
nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti;

c) přijmout všechna opatření požadovaná podle článku 32 GDPR;
d) dodržovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v ČI. 28 odst. 2 a 4

GDPR;
e) zohledňovat povahu zpracování, je správci nápomocen prostřednictvím vhodných

technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění správcovy
povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole III
GDPR;

f) být správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36
GDPR, a to při zohledněni povahy zpracování a informací, jež má zpracovatel k
dispozici;

g) v souladu s roZhodnutím správce všechny osobní údaje buď vymazat, nebo je vrátit
správci po ukončení poskytováni' služeb spojených se zpracováním, a vymazat
existující kopie, pokud právo Unie nebo členského státu nepožaduje uložení daných
osobních údajů;

h) poskytnout správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny
povinnosti stanovené v tomto článku, a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné
správcem nebo jiným auditorem, kterého správce pověřil, a k těmto auditům přispět.
Pokud jde o písm. h) tohoto článku, informuje poskytovatel neprodleně nemocnici v



případě, že podle jeho názoru určitý pokyn porušuje nařízení GDPR nebo jiné
předpisy Unie nebo členského státu týkající se ochrany údajů.

8. Poskytovatel se dále v souvislosti se zpracováváním osobních údajů pro účely plnění
činností dle této smlouvy zavazuje:

a) zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem dle tohoto článku smlouvy a
@ůsobem v tomto článku a v souhlasu stanoveném,

b) přijmout veškerá vhodná technická opatření, jež jsou nutná k zabezpečení zpracování
osobních údajů dle předchozího písm. a) a odpovídají s tím spojenému riziku, aby mj.
nemohlo při tomto u)racování dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k
osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich
jinému neoprávněnému @řäcování, jakož i k jinému zneužiti' osobních údajů,

C) zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technická a organizační opatření k
zajištění ochrany osobních údajů v souladu s touto smlouvou, GDPR příslušnými
zákony a jinými obecně závaznýrni právními předpisy,

d) po uplynutí doby uvedené v souhlasu veškeré zpracovávané Osobní údaje předat
nemocnici jako správci osobních údajů, vymazat veškeré jejich případně existující
kopie a nenávratně zlikvidovat osobní údaje, které po předání zůstanou u
poskytovatele.

9. Při stanovení technických a organizačních opatření pro ochranu zpracovávaných
osobních údajů se poskytovatel zavazuje:

a) posuzovat rizika vyplývající ze nracování osobních údajů osobami, které mají
beZprostřední přístup k osobním údajům,

b) zabránit neoprávněným osobám v přístupu k osobním údajům a k prostředkům pro
jejich zpracování, jakož i neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu,
úpravě či vymazání záznamů obsahujících osobní údaje,

c) přijmout opatření, která umožní
veškerá opatření dle tohoto bodu
přístup a zpracovávání osobních
nikoliv k osobám, jimž přístup k
poskytovatel.

určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány,
smlouvy se však vztahují toliko k osobám, kterým
údajů umožní ve smyslu této smlouvy nemocnice,
osobním údajům umožní přímo či nepříino samotný

10. Při zpracování osobních údajů, které probíhá automatizovaně, se poskytovatel zavazuje
zejména zpracovávat osobní údaje v souladu s účelem této smlouvy, souhlasem a
nařízením GDPR. Poskytovatel se tímto zavazuje, že zabrání neoprávněnému přístupu
k veškerým datovým nosičům, které obsahují osobní údaje.

11. Zaměstnanci poskytovatele a další osoby, které v rámci plnění svých oprávnění a
povinností budou přicházet do styku s osobními údaji v rozsahu potřebném k provedení
této smlouvy, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.
Povinnost mlčenlivosti trvá po neomezenou dobu, a to i po skončení pracovního
poměru nebo příslušných prací pro poskytovatele. Povinnost zachovávat mlčenlivost se
nevztahuje na informační povinnost podle zvláštních zákonů. Dodržováni závazků ve
smyslu tohoto bodu smlouvy bude zajišťovat poskytovatel, jenž se v této souvislosti
zavazuje své zaměstnance a další dotčené osoby o povinnosti dodržovat mlčenlivost
řádně poučit a k tomuto je též odpovídajícím způsobem smluvně zavázat.



12. Strany této smlouvy se vzájemně zavazují poskytovat si při zpracovávání osobních
údajů veškerou součinnost potřebnou k naplnění požadavků stanovených touto
smlouvou, GDPR, příslušnými zákony a jinými obecně závaznými právními předpisy.
Závazek součinnosti dle předchozí věty přitom zahrnuje též povinnost poskytovatele
být nemocnici nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních
opatření, pokud je to možné, pro splnění povinnosti nemocnice reagovat na žádosti o
výkon práv subjektu údajů. Stejně tak se poskytovatel zavazuje být nemocnici
nápomocen při zajišťování souladu s povinností zabezpečení zpracování, při
ohlašování případů porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních
údajů, při oznamování případů porušení zabezpečení osobních údajů subjektu
údajů, při posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a při předchozí konzultaci s
Úřadem pro ochranu osobních údajů. k podobné součinnosti se pak zavazuje též
nemocnice ve vztahu k poskytovateli.

13. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nemocnici veškeré informace potřebné k
doložení toho, že byly splněny povinnosti stanovené tímto článkem smlouvy a ČI. 28
GDPIĽ což zahrnuje též povinnost poskytovateli neprodleně nemocnici informovat v
případě, že podle jeho názoru určitý pokyn porušuje GDPR nebo jiné předpisy
Evropské unie nebo členského státu týkající se ochrany údajů. Poskytovatel se
výslovně zavazuje, že při nracovávání osobních údajů ve smyslu této smlouvy:

a) přijme všechna opatření požadovaná dle ČI. 32,
b) bude dodržovat podmínky pro zapojení dalšího u)racovatele uvedená v ČI. 28 odst. 2 a

4 GDPR,
C) bude zohledňovat povahu zpracování a bude nemocnici (v rozsahu, v němž to bude

možné) nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření
pro splnění povinnosti nemocnice reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů
stanovených v kapitole III. GDPR, bude nemocnici nápomocen při zajišťování
souladu s povinnostmi dle článků 32 až 36 GDPR, to vše při zohlednění povahy
zpracování a informací, jež má poskytovatel k dispozici. Poskytovatel se zavazuje v
nezbytném rozsahu umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné nemocnicí nebo jiným
k tomu nemocnicí pověřeným auditorem, a k těmto auditům svou činností přispět.

14. Nemocnice uděluje poskytovateli obecné písemné povolení ve smyslu ČI. 28 odst. 2
GDPR k zapojení případných dalších zpracovatelů do zpracování osobních údajů.
Zpracovatel může pokračovat ve využívání služeb dalších (dílčích) zpracovatelů, s
nimiž již k datu uzavření tohoto dodatku spolupracuje, a to pod podmínkou, že tito
dílčí zpracovatelé co možná nejdříve splní své povinnosti vyplývající z této smlouvy a
z ČI. 28 Nařízení GDPR.

15. Nemocnice se tímto vůči poskytovateli zavazuje k dodržování veškerých povinností,
které mu -jakožto správci osobních údajů plynou z této smlouvy, GDPR, příslušných
zákonů a jiných obecně závazných právních předpisů.

16. Smluvní strany se zavazují zajistit splnění povinností, jež jim plynou z GDPR a tohoto
článku smlouvy, nejpozději ke dni, kdy tento předpis vstoupí v účinnost. Povinnosti,
jež jsou však vyžadovány platnou a účinnou právní úpravou již před tímto datem, jsou
smluvní strany povinny dodržovat již ode dne účinnosti této smlouvy.



VII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a
podepsány oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení

V Břeclavi d,, 4?.-) '//'.,.,.,.


